
 

 

AS.ZZO.271.18.2020 – 35      Marszów, dnia 07.01.2021 r.  
 
    
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE WYKONAWCÓW (1-4) 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego dla zadania: Leasing operacyjny na dostawę zamiatarki 
przemysłowej, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: 
AS.ZZO.271.18.2020 
 
Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U.2019 r., 1843 t.j.) udzielamy odpowiedzi na pytania Wykonawców 
w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania Leasing operacyjny na dostawę 
zamiatarki przemysłowej, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: 
AS.ZZO.271.18.2020 
 
Pytanie 1 
Obecny opis przedmiotu zamówienia może rodzić wątpliwości z zakresie niektórych 
funkcjonalności maszyny. 
Prosimy o podanie parametrów zamiatarki w zakresie: 
- sposobu transportu odpadów, np. mechaniczno-podciśnieniowy, typowy dla zamiatarek 
przemysłowych 
- rozmiaru kanału transportującego odpady do zbiornika. 
- filtracji układu zamiatającego, np. poprzez wymóg posiadania określonych filtrów 
lub dokładności filtracji. 
Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie zapisu o regulowanej szczotce centralnej, 
czy zadaniem szczotki jest wrzucanie zmiotek do zbiornika na odpady czy też poprzeczny 
transport zmiotek z jednej strony pojazdu na drugą? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje dodatkowe parametry zamiatarki. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tirety 10-12 dodając następujące 
parametry zamiatarki: 
 

• System zamiatania złożony z regulowanej centralnej szczotki wrzucającej 
zmiotki do zbiornika na odpady oraz szczotek bocznych 

• Sposób transportu odpadów mechaniczno - podciśnieniowy wykonany ze stali 
nierdzewnej 

• Rozmiar kanału transportującego odpady do zbiornika od 1200 do 1300 mm 
szerokości 

 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści maszynę z zasadniczym oświetleniem drogowym (światła mijania 
i drogowe) w technologii żarówek halogenowych, co jest powszechnie stosowane 
w maszynach do utrzymania czystości posiadających homologację pozwalającą 
na poruszanie się po drogach publicznych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie oświetlenia drogowego w technologii żarówek 
halogenowych. 



2 
 

 
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Pełne oświetlenie, lusterka wsteczne, sygnał cofania, światło ostrzegawcze – 
„kogut”  

 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści maszynę z jedną osią skrętną pod warunkiem jej kompaktowego 
wymiaru nie przekraczającego 4200 mm, co pozwala na zachowanie wystarczającej 
zwrotności dla skutecznego oczyszczania na terenach przemysłowych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie maszyny z jedną skrętną osią. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Wspomaganie układu kierowniczego 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie okresu na usunięcie usterki do 14 dni roboczych, 
gdyby doszło do konieczności sprowadzenia podzespołów od producenta? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie okresu na usunięcie usterek do 14 dni roboczych. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.5. nadając mu treść jak poniżej: 
 

3) Wykonawca zapewni, że w okresie gwarancyjnym reakcja serwisu tj. podjęcie działań 

serwisowych zmierzających do usunięcia usterki lub przystąpienie do napraw, to okres nie 

dłuższy niż 24 godziny od zgłoszenia przez Zamawiającego drogą elektroniczną (e-mail) lub 

telefoniczną;  

Reakcja 24 godzinna dotyczy dni roboczych i nie obejmuje dni świątecznych i wolnych od 

pracy. Jeżeli koniec okresu 24 h przypada na dzień świąteczny lub wolny od pracy to okres 

ten kończy się odpowiednio w następnym roboczym po dniu świątecznym lub wolnym od 

pracy. Maksymalny termin usunięcia usterki wynosi do 14 dni roboczych. 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu „Wykonawca zapewni, że w okresie 
gwarancyjnym reakcja serwisu tj. podjęcie działań serwisowych zmierzających do usunięcia 
usterki, przystąpienie do napraw, to okres nie dłuższy niż 24 godziny od zgłoszenia przez 
Zamawiającego drogą elektroniczną (e-mail) lub telefoniczną; Reakcja 24 godzinna dotyczy 
dni roboczych i nie obejmuje dni świątecznych i wolnych od pracy.” na mający brzemiennie 
„Wykonawca zapewni, że w okresie gwarancyjnym reakcja serwisu tj. podjęcie działań 
serwisowych zmierzających do usunięcia usterki, to okres nie dłuższy niż 24 godziny 
od zgłoszenia przez Zamawiającego drogą elektroniczną (e-mail) lub telefoniczną; Reakcja 24 
godzinna dotyczy dni roboczych i nie obejmuje dni świątecznych i wolnych od pracy.”. 
 
 



3 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wg powyższego wzoru. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.5.3) nadając mu treść jak poniżej: 
 

3) Wykonawca zapewni, że w okresie gwarancyjnym reakcja serwisu tj. podjęcie działań 

serwisowych zmierzających do usunięcia usterki lub przystąpienie do napraw, to okres nie 

dłuższy niż 24 godziny od zgłoszenia przez Zamawiającego drogą elektroniczną (e-mail) lub 

telefoniczną;  

Reakcja 24 godzinna dotyczy dni roboczych i nie obejmuje dni świątecznych i wolnych od 

pracy. Jeżeli koniec okresu 24 h przypada na dzień świąteczny lub wolny od pracy to okres 

ten kończy się odpowiednio w następnym roboczym po dniu świątecznym lub wolnym od 

pracy. Maksymalny termin usunięcia usterki wynosi do 14 dni roboczych. 

 
Pytanie 6 
Wymagane: Pełne oświetlenie LED 
Czy zamawiający dopuści zamiatarkę, która jest wyposażona reflektory halogenowe oraz 
tradycyjne oświetlenie robocze oraz tradycyjna lampa ostrzegawcza? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie oświetlenia drogowego w technologii żarówek 
halogenowych. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 5 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Pełne oświetlenie, lusterka wsteczne, sygnał cofania, światło ostrzegawcze – 
„kogut”  

 
Pytanie 7 
Wymagane: Wspomaganie układu kierowniczego skrętu dwóch osi 
Czy zamawiający dopuści: zamiatarkę wyposażoną w układ kierowniczy na przednią oś, 
wspomagany o bardzo małym promieniu skrętu? 
Uzasadnienie: Takie rozwiązanie jest prostsze. Dzięki mocnemu skrętu kół przednich, 
średnica zawracania pomiędzy krawężnikami wynosi tylko 5700 mm 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie maszyny z jedną skrętną osią. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 6 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Wspomaganie układu kierowniczego 
 
Pytanie 8 
Wymagane: System zamiatania złożony z regulowanej centralnej szczotki oraz szczotek 
bocznych 
Czy zamawiający ma na myśli centralną szczotkę jako przednią dodatkową szczotkę, która 
jest przed kabiną i może zamiatać płynnie z prawej do lewej strony?  
 
 



4 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podaje dodatkowe parametry zamiatarki. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 10 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• System zamiatania złożony z regulowanej centralnej szczotki wrzucającej 
zmiotki do zbiornika na odpady oraz szczotek bocznych 

 
Pytanie 9 
Prosimy o podanie danych beneficjentów rzeczywistych[i] Zamawiającego oraz o informację, 
czy są oni lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi 
eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] 
lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej 
za złożenie fałszywego oświadczenia. 
Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
 
Odpowiedź: 
Beneficjentem rzeczywistym jest Prezes Zarządu Jacek Połomka. Nie jest ani w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy nie był osobą fizyczną zajmującą eksponowane stanowisko polityczne 
(PEP)[ii], bliskim współpracownikiem PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego 
na adres e-mail?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego 
na adres e-mail. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie opłaty wstępnej w terminie 7 dni od daty 
podpisania Umowy Leasingu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z pkt. 4. Załącznika nr 6 do SIWZ: Istotne dla stron postanowienia, 
które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, dokona opłaty wstępnej w dniu podpisania umowy: 
 

„4. Opłata wstępna w wysokości 10% płatna jest przelewem w dniu zawarcia umowy.” 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić 
na 12 dzień każdego miesiąca? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień 
każdego miesiąca. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o informacje czy Zamawiający pokryje koszt pierwszej rejestracji pojazdu w postaci 
kosztów rzeczywistych na podstawie re faktury? 
 
 
 



5 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający pokryje koszt pierwszej rejestracji pojazdu w postaci kosztów rzeczywistych 
na podstawie re faktury. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia 
w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, 
wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp.?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na ponoszenie kosztów obowiązkowych okresowych badań 
technicznych. Zamiatarka nie będzie dopuszczona do ruchu publicznego i jako pojazd 
wolnobieżny nie będzie wymagała rejestracji. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 13 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Pojazd wolnobieżny ograniczony prędkością jazdy do 25 km/h, nie podlegający 
obowiązkowi rejestracji 

 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na ponoszenie kosztów obowiązkowych okresowych badań 
technicznych. Zamiatarka nie będzie dopuszczona do ruchu publicznego i jako pojazd 
wolnobieżny nie będzie wymagała rejestracji. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 13 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Pojazd wolnobieżny ograniczony prędkością jazdy do 25 km/h, nie podlegający 
obowiązkowi rejestracji 

 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku 
każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego 
miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy 
(Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności 
związanych z obsługą serwisową? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) 
w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą 
serwisową. 
 
 
 
 



6 
 

Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej 
Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest 
ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie 
leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zastosowanie przez Wykonawcę standardowej tabeli opłat 
i prowizji, regulującej opłaty za ponadstandardowe czynności Wykonawcy. 
Jeżeli jest to możliwe prosimy dołączyć tabelę do umowy.  
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne 
warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne 
Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama 
umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych 
w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SIWZ 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zaakceptuje zaproponowany powyżej przez Wykonawcę wzór umowy leasingu. 
 
Pytanie 20 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych 
Państwa spółki: 

➢ Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta 
za ostatnie 2 lata 

➢ Aktualnie dostępnych F-01 
➢ aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia dokumenty na swojej stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. Zestawienie zobowiązań i należności sporządzonej jest na dzień 05.01.2021 r.  
 
Pytanie 21 
Z uwagi na konieczność oceny kondycji finansowej Zamawiającego oraz niezbędne do 
uzyskania zgody i decyzje koroporacyjne umożliwiające złożenie oferty w przedmiotowym 
postępowaniu, Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu składania ofert do 17.01.2021r.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 
18.01.2021 r.  
W związku z powyższym wprowadza następujące zmiany treści SIWZ oraz ogłoszenia: 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.9.6.1. nadając mu treść jak poniżej:  
„9.6.1.Koperta powinna być zaadresowana na  

Zakład Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o., Marszów 50A, 68-200 Żary   

oraz powinna posiadać oznaczenia: 

 
Oferta - Leasing operacyjny na dostawę zamiatarki przemysłowej, 

 
Nie otwierać przed dniem 18.01.2021 roku do godz. 09:00” 

 



7 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.11.1. i 11.2. nadając im treść jak poniżej:  
„10.1. Ofertę należy dostarczyć do siedziby Zamawiającego Zakład Zagospodarowania 

Odpadów Spółka z o.o., Marszów 50A, 68-200 Żary (sekretariat) do dnia 18.01.2021 roku 

do godz. 09:00  

10.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.01.2021 roku o godz. 09:35 w siedzibie 

Zamawiającego Zakład Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o., Marszów 50A, 68-200 

Żary, w pokoju nr 10.” 

Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia pkt.11.1. nadając mu treść jak poniżej: 
„IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu: 

Data: 18.01.2021, godzina: 09:00”, 

Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuszcza, do układu zraszania ze zbiornikiem na wodę 300-500 l, jako 
rozwiązanie równoważne układ zraszania ze zbiornikami na wodę o łącznej pojemności 685 
litrów?   
Ww. pojemność układu wodnego pozwala na efektywne zraszanie (zgodnie z wymogami 
certyfikatów PM10 oraz PM2,5) podczas zamiatania oraz jest optymalna dla stosowanego 
pojemnika na zmiotki – zamiatarka klasy 5m3(brutto) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zbiornika na wodę o łącznej pojemności 685 
litrów. 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 9 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Układ zraszania ze zbiornikiem na wodę 300 – 700 l 
 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuszcza – do układu kierowniczego skrętu dwóch osi ze wspomaganiem 
– jako rozwiązanie równoważne zamiatarkę z hydrostatycznym układem kierowania tylko 
przednimi kołami, która przy krótkim rozstawie osi: 1.850mm, oraz małej długości zamiatarki 
(łącznie z 3 szczotkami zamiatającymi): 5.500mm i przy dużym kącie skrętu kół przednich 68°, 
pozwala osiągnąć małą średnicę zawracania: 5.950mm (między krawężnikami) oraz 8.100mm 
(między ścianami)?  
Ww. konstrukcja zapewnia wyższą zwrotność zamiatarki od zamiatarek z układem 
kierowniczym skrętu dwóch osi innych producentów.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie maszyny z jedną skrętną osią. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 6 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Wspomaganie układu kierowniczego 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający dopuszcza, do systemu zamiatania złożonego z regulowanej centralnej 
szczotki oraz szczotek bocznych, jako rozwiązanie równoważne system zamiatania złożony 
również ze szczotek bocznych oraz regulowanej szczotki umieszczonej z przodu zamiatarki? 
Ww. rozwiązanie pozwala dodatkowo Zamawiającemu osiągnąć szerokość zamiatania – 



8 
 

zależnie od ustawień operatora – do 3.550mm oraz oczyszczać nawierzchnię na 2 poziomach 
(podczas jednego przejazdu). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego systemu zamiatania pod 
warunkiem zastosowania mechaniczno – podciśnieniowego systemu odbioru zmiotek. 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający dopuszcza prędkość transportową zamiatarki do 25km/h? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza prędkość transportową zamiatarki do 25 km/h. 
 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ pkt.3.1.7. tiret 13 nadając mu treść jak poniżej: 
 

• Pojazd wolnobieżny ograniczony prędkością jazdy do 25 km/h, nie podlegający 
obowiązkowi rejestracji 

 
 
 
Zamawiający niniejszym publikuje ujednoliconą wersję SIWZ, gdzie wszystkie zmiany 
w stosunku do pierwotnego tekstu oznaczył kolorem czerwonym.  
Zmiany wprowadzone przez Zamawiającego prowadzą do zmiany treści ogłoszenia. 
Pozostałe zapisy dokumentacji przetargowej pozostają bez zmian. 

 
 
 
Z up. Prezesa Zarządu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
[i] Beneficjent Rzeczywisty – rozumie się przez to osobę fizyczną lub osoby fizyczne sprawujące bezpośrednio lub pośrednio kontrolę nad klientem 

poprzez posiadane uprawnienia, które wynikają z okoliczności prawnych lub faktycznych, umożliwiające wywieranie decydującego wpływu na 

czynności lub działania podejmowane przez klienta, lub osobę fizyczną lub osoby fizyczne, w imieniu których są nawiązywane stosunki gospodarcze 

lub przeprowadzana jest transakcja okazjonalna, w tym: 

a) w przypadku klienta będącego osobą prawną inną niż spółka, której papiery wartościowe są dopuszczone do obrotu na rynku 
regulowanym podlegającym wymogom ujawniania informacji wynikającym z przepisów prawa Unii Europejskiej lub odpowiadającym im przepisom 
prawa państwa trzeciego: 
– osobę fizyczną będącą udziałowcem lub akcjonariuszem klienta, której przysługuje prawo własności więcej niż 25% ogólnej liczby udziałów lub 

akcji tej osoby prawnej, 

– osobę fizyczną dysponującą więcej niż 25% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym klienta, także jako zastawnik albo użytkownik, lub na 

podstawie porozumień z innymi uprawnionymi do głosu, 

– osobę fizyczną sprawującą kontrolę nad osobą prawną lub osobami prawnymi, którym łącznie przysługuje prawo własności więcej niż 25% ogólnej 

liczby udziałów lub akcji klienta, lub łącznie dysponującą więcej niż 25% ogólnej liczby głosów w organie klienta, także jako zastawnik albo 

użytkownik, lub na podstawie porozumień z innymi uprawnionymi do głosu, 



9 
 

 
– osobę fizyczną sprawującą kontrolę nad klientem poprzez posiadanie w stosunku do tej osoby prawnej uprawnień, o których mowa w art. 3 ust. 1 

pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 i 398), lub 

– osobę fizyczną zajmującą wyższe stanowisko kierownicze w przypadku udokumentowanego braku możliwości ustalenia lub wątpliwości co do 

tożsamości osób fizycznych określonych w tiret pierwszym, drugim, trzecim i czwartym oraz w przypadku niestwierdzenia podejrzeń prania pieniędzy 

lub finansowania terroryzmu, 

b) w przypadku klienta będącego trustem: – założyciela, – powiernika, – nadzorcę, jeżeli został ustanowiony, – beneficjenta, 
– inną osobę sprawującą kontrolę nad trustem, 

w przypadku klienta będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, wobec którego nie stwierdzono przesłanek lub okoliczności 
mogących wskazywać na fakt sprawowania kontroli nad nim przez inną osobę fizyczną lub osoby fizyczne, przyjmuje się, że taki klient jest 
jednocześnie beneficjentem rzeczywistym. 
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub 
pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
c) członków organów zarządzających partii politycznych, 
d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają 

zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych, 

e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw 

państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów 
należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych 
organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz 
kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub 

trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z 
prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko 
polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu, 
c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 
 

 
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub 
pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
i) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
j) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
k) członków organów zarządzających partii politycznych, 
l) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają 

zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych, 

m) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
n) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
o) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw 

państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów 
należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

p) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych 
organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz 
kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
b) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub 

trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z 
prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko 
polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
d) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
e) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu, 
f) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 
 

 


		2021-01-07T15:36:52+0100




